במשך השנים — עד קום מדינת־ישראל — היינו פעילים בשורות ההגנה. אכן, היה קשר אמין בין ההגנה העצמית לבין ההגנה, אשר למדה לא מעט מנסיון הארגון בגולה, הגם שההבדל בין שני אלה היה גדול וגורלי כהבדל בין גולה ומולדת.

דוד בנארי

## ארבעים ושלוש שנים

בחנוכה תשכ״ד מלאו 43 שנים מאז עליתי ארצה בשנת תרפ״א (1920). הגענו לחוף יפו — קבוצה של 13 חלוצים. לאור התאריך הזה יש רצון לעשות סיכום־מה של השנים האלה. באותו שבוע נוסדה ההסתדרות. מעט מאוד ידעתי אז על העניין הזה שהיה בעל חשיבות היסטורית גדולה. יותר מזה ידעתי על גדוד העבודה ע״ש יוסף טרומפלדור, שנוסד אז. לבית־העולים בתל־אביב הגיע אלינו, העולים החדשים, יהודה קופלביץ' (אלמוג), שסיפר לנו על הגדוד.

הסניף במקום לא היה גדול במניין, כי החברים הראשונים עלו עוד קודם לכן כחלוצים ארצה, אך היה זה סניף פעיל מאוד. בשנת 1925 נבחרתי כציר לוועידה המחוזית הראשונה של צ"ס בוויניצה. בשובי מן הוועידה נאסרתי וישבתי במאסר כששה שבועות. בינתיים, אחותי, שעלתה עם הקבוצה הראשונה והיתה חברה בדגניה א', שלחה לי סרטיפיקט, וכה עליתי והגעתי ארצה ביום אחרון של פסח תרפ"ו (1926). כשנתיים הייתי במשק הפועלות של חנה צ'יז'יק בצפון תל-אביב. ליגור הגעתי בקיץ 1928.

שׁוֹשְׁנָה וְקֶסֶלֶר

## פרידה קשה

מתקופת האימים של מלחמת האזרחים וחילופי השלטונות, אשר בעקבותיהם הציפו נחשולי דמים את רוב ישובי היהודים באוקראינה — לא נשארו לי הרבה זכרונות.